

جلسه همگانی و کلای دادگستری

برای نخستین بار در تاریخ وکالت ایران اولین جلسه همگانی و کلای دادگستری بر طبق مقررات و تصمیم هیئت مدیره برای تبادل فکری، طرح مسایل و مشکلات، تقدیم گزارش بوسیله ارکان اداری کانون و استماع انتقادات و پیشنهادهای سالم و کلا و تصمیم مبانی و اصول آزادی برای پیشرفت و اعتلای حرفه و تحکیم روح همکاری و هماهنگی با جنبش عظیم انقلاب شاه و ملت در باشگاه و کلای دادگستری تشکیل گردید.

جلسه همگانی ساعت چهار بعد از ظهر سه شنبه سی ام اردیبهشت ماه ۱۳۴۸ با سخنان آقای دکتر احمد هومن ریاست کانون و کلای دادگستری^(۱) بنام نامی اعلی حضرت همایون محمد رضا پهلوی آریا مهر شاهنشاه ایران افتتاح گشت. پس از نطق افتتاحیه ریاست کانون آقای مسعود اعتصام بازرس کانون گزارش مالی کانون را بشرح زیر به اطلاع حاضران رسانید:

(۱) متن نطق آقای دکتر احمد هومن در صدر مقاله های این شماره بچاپ

رسیده است.

« بنده قبل از اینکه موجودی کانون و مخارجی که در کانون می‌شود ، بعرض آقایان برسانم ، ناچارم مقدمه‌ای نسبت بانتهاماتی که نسبت به هیئت مدیره توسط یکی از اعضای هیئت مدیره سابق داده شده بود ، هرچند که بعداً خودشان نامه‌ای نوشتند و توضیح دادند که منظور من این نبود که درروزنامه نوشته شده بود ، مقدمه باستحضار همکاران عزیزم برسانم :

در ۲۴، ۴، ۴۷ هیئت مدیره تصمیم گرفت راجع به شایعاتی که نسبت بسوء استفاده هیئت مدیره دوره سیزده بود ، رسیدگی شود . این مأموریت از طرف هیئت مدیره به بازرسان کانون محول شد . همکار محترم من آقای دکتر موسوی بعات کسالت دراروپا بودند و این وظیفه محول شد بمن که باانتخاب کار شناس راجع بصحت و سقم این اظهاری که شده است ، رسیدگی شود . البته از نظر کانون وکلا ، دخالت وزارت دادگستری دراین کار بود که حتی سفارش داده بودند ، ما می‌خواهیم بازرس بفرستیم . ریاست کانون این اجازه را ندادند که بازرس بکار دستگاهی که مستقلاً بکارهایش رسیدگی می‌کند ، فرستاده شود .

بنده بااستفاده از نظریات دوستانم در هیئت مدیره از کارشناسان دادگستری که درضمن وکیل دادگستری هم می‌باشند ، دعوت کردم: از آقای امیر فیض ، از آقای طلائی و از آقای هروی . آقای امیر فیض بعلت مسافرت عذر خواست و آقای هروی و طلائی که من حقیقه خودم را مدیون ایشان می‌دانم ، در این گرمای تابستان در کانون حاضر شدند و رسیدگی کردند و جریان را گزارش دادند . حتی من به دوستان عزیزم آقای ارژم و بایار تلفن کردم که این گزارش آماده است . اگر مایلید ، تشریف بیاورید ببینید . باز هم اگر نظریاتی دارید ، ما از نظریاتتان استفاده بکنیم . این گزارش

پس از آنکه آماده شد ، در جلسه ۴۷،۷،۱ به هیئت مدیره تقدیم شد و طبق این گزارش که داده شد ، بازرسان تأیید کردند که هیچ سوء استفاده‌ای نشده است . ممکن است ضعف مدیریت بوده است ، ولی هیچگونه سوء استفاده‌ای در کار نبوده . این مقدمه‌ای بود که خواستم آقایان از آن مستحضر باشند . گزارش بازرسان هم در این جا هست و هر کدام از آقایان مایل باشند ، می‌توانم بگذارم در اختیارشان که مطالعه کنند .

بعد از عرض این مقدمه بنده تصور می‌کنم برای اولین بار است در تاریخ وکالت و کانون و کلا که راجع به موجودی کانون و راجع به مخارجی که در کانون بعمل می‌آید ، در اینجا سخن گفته می‌شود و من این را از افتخارات هیئت مدیره می‌دانم که هیچ کارش را نمی‌خواهد در حالت خفا باشد و اشخاص از آن اطلاع نداشته باشند .

منابع در آمد کانون عبارتست از سهم تعاون که دوست عزیز و دانشمندم آقای پرنیان راجع به این موضوع بیانات مشروح و مفصلی در این باره با اطلاعات خواهند رسانید ؛ فروش پوشه و وکالت - نامه و دفتر و کالتی است و در آمد متفرقه کانون . البته راجع به در آمد متفرقه کانون باید بعرضتان برسانم که کانون یک موجودی دارد که حالا مبلغ آن را بعرضتان خواهم رسانید . این را در بانک می‌سپارد . قاعده بانکی است ، اگر پولی ثابت بماند یک بهره می‌دهد ماهی ۰.۷٪ کانون از این موجودیش بهره می‌گیرد و این را ما اسمش را گذاشته ایم ، در آمد متفرقه کانون . یکجا هم در آمد فروش مجله کانون است . هزینه هایی که کانون می‌کند ، عبارتست از هزینه تهیه پوشه ، هزینه تهیه و کالتمنامه ، هزینه دفاتر ، هزینه های اداری . البته راجع به هزینه های اداری باید توضیحی بعرضتان برسانم که در حدود یک میلیون و هفتصد هزار ریال سالانه حقوق کارمندان اداری

و بقیه که بعرضتان خواهد رسید ، در حدود بیست و پنج هزار تاسی هزار تومان پول جشن و چیز های دیگر که در اینجا توضیحاتش بعرض خواهد رسید ، و کمک خرج بو کلاست که البته قسمت عمده این کمک از موقعی که صندوق تعاون مستقلا کار می کند، بعهدده ایشان است . ولی گاهی اوقات به هیئت مدیره کانون نامه هایی می نویسند و هیئت مدیره تحقیقات می کند و می بیند که حقیقه ماهی سیصد تومان مساعده ای که صندوق تعاون می پردازد ، کافی نیست . بعد هیئت مدیره می بیند که اینها احتیاج به پول زیاد تر دارند و بعد دو هزار تومان ، هزار و پانصد تومان هیئت مدیره بعد از رسیدگی از صندوق خودش این کمک را بهمکارانش می کند . و یکی هم مخارج مجله است . مخارج متفرقه داریم و یکی هم استهلاک اثاثیه است . این مخارج کانون است که ما داریم . البته بنده مخارجی را که در سال ۱۳۴۷ از موقعی که ما تصدی کانون را داشته ایم ، بعرض دوستان عزیزم می رسانم .

درآمد پوشه پنج میلیون و چهارصد و چهل و دو هزار ریال بوده . حالا آقایان مستحضر باشند ، پوشه ما بین چهار هزار و ده شاهی تا پنج ریال برای ما تمام می شود . این بقیه که می ماند در آمد کانون محسوب می شود و البته این بهای فروش صد و شصت و هشت هزار و صد و چهل عدد پوشه بوده که این صد و شصت و هشت هزار و صد و چهل عدد پوشه سی و هشت هزار و شصت و چهل عددش در کانون بفروش رفته و سی و یک هزار و صد عددش در دادگاههای تهران ، فرض کنید در دادگاه بخش ، دادگاه خانواده و اینها فرستاده شده ؛ و نود و هشت هزار و چهارصد عدد پوشه هم به شهرستان فرستاده شده که در نتیجه صد و شصت و هشت هزار و صد و چهل عدد پوشه و پولش هم شده پنج میلیون و چهارصد و چهل و دو هزار ریال .

و کالتنامه : پانصد و بیست و سه هزار و چهارصد و هفتاد ریال از
و کالتنامه مادر آمد داشته ایم. دفاتر و کالتی: سی و هفت هزار و پانصد و بیست
ریال؛ متفرقه ششصد و سی و هفت هزار و نود و پنج ریال. البته راجع باین
موضوع توضیحی بعرضتان برسانم که در اینجا به زلزله زدگان هیئت
مدیره شش هزار و چهارصد تومان از جیب خودش کمک کرد.
همکاران عزیز ما در حدود سی و پنج هزار و دو بیست تومان کمک کردند.
و بعد از آن بقیه‌ای که در حدود بیست و هفت هزار تومان یا بیست و
شش هزار تومان می‌ماند، از بابت بهره‌ای است که بانک ۵،۵٪ تا اول
آذرماه بکانون پرداخته است. این درآمد متفرقه و با توضیحاتی که
دادم، تصور می‌کنم برای آقایان روشن شده باشد. از سال ۱۳۴۶
مقداری جنس داشتیم که آنهم در حدود دو بیست و هجده هزار و پانصد
و پنجاه و یک ریال بود. درآمد مجله کانون شصت و سه هزار و پانصد و
هفتاد و پنج ریال بود. تقاعد و بهداشت مستخدمین صد و چهل و هشت هزار و
هشتصد و بیست و چهار ریال. در اینجا باید بعرض دوستان عزیزم
برسانم که کانون و کلا از حقوقی که به مستخدمین می‌دهد، ۱٪
از بابت بهداشت کم می‌کند و ۶٪ هم از بابت روز ماندگی آنها کم
می‌کند؛ ۷٪ کانون ماه بماه از آنها کم می‌کند که این مبلغ هم
در سال ۱۳۴۷ مبلغ صد و چهل و هشت هزار و هشتصد و بیست و چهار
ریال شده است. این درآمد کانون بوده.

مخارج کانون از بابت پول پوشه، پول چاپ، از بابت پول خرید
کارتن در حدود یک میلیون و یکصد و بیست و شش هزار و هفتصد و پنجاه و
نه ریال بوده. مخارج متفرقه که همانطور که عرض کردم، به سیل-
زدگان و زلزله زدگان داده شد: جمعاً چهل و پنج هزار تومان بموجب
چک به بنگاه‌های خیریه تقدیم شد. و سه هزار تومان هم بیکس از وکلایی
که در طبس زلزله زده‌گیش را از بین برده بود، از طرف هیئت مدیره

كمك شده بود و می شود چهل و هشت هزار تومان؛ به باشگاه و کلاس
شصت هزار تومان از بابت اجاره پرداخت شده بود که از این شصت
هزار تومان ۵ هزار تومانش را باشگاه موجودی داشته، بر گردانده
و چهار هزار و نهصد و هفتاد و هشت تومان و هشت ریال برای سایر
مخارج باشگاه از طرف کانون و کلا پرداخته شده. يك مخارج غیر مترقبه
هم از طرف کانون بوده، از قبیل کولر کشی، خرید کتاب که ۵ هزار تومان
برای آن داده شده و بعد از آن آقای درویش زاده یکی از همکارانمان
که مرحوم شده بود، هفتصد و شصت و هشت تومان هم برای مخارج
کفن و دفن ایشان از طرف کانون پرداخت شده. در نتیجه این مبلغ
شده دویست و یازده هزار و سیصد و سی و پنج ریال مخارج اداری کانون که
بعرض رساندم. در حدود دو میلیون و دویست و سی و سه هزار و چهار
صد و چهار ریال که از این مبلغ صد و هفتاد هزار تومان حقوق
کارمندان است و بقیه مبلغ که پنجاه هزار تومان است از بابت جشن
باشگاه و جشنهای دیگر و مخارج دیگر، پول تلفن و برق و مجله
کانون دویست و چهل و پنج هزار و دویست و بیست و یک ریال خرجش شده
که چهار تا مجله مخارج چاپش بوده. اثاثه و کتابی که برای کانون
خریداری شده، سیصد و سی و شش هزار و دویست و پنجاه ریال،
مطالبات کانون هشت هزار و سیصد و بیست و پنج ریال، پرداخت بابت
کسور بهداشت مستخدمین شصت هزار و ششصد و نود ریال، موجود
نقدی در صندوق و بانك يك میلیون و چهار و هفت هزار و چهار صد و
هشتاد و چهار ریال. بهر صورت فعلا دارایی کانون در حدود یازده
میلیون و سیصد و نود و پنج هزار و ششصد و شش ریال می باشد و اینجا
خواستم دوستان عزیزم از موجودی کانون و مخارج کانون مستحضر
باشند و بنده حاضر چه در این جلسه و چه در خارج و در هر جا برای
هر يك از این اقلام توضیحاتی بخواهند، توضیح عرض کنم. دیگر

عرضی ندارم .

یکی از ایراداتی که به هیئت مدیره سابق می کردند ، عدم مطالبه طلبها از شهرستانها بود . در حدود صد و نود هشت هزار تومان کانون و کلا از شهرستانها طلب دارد . البته بدفعات این موضوع در هیئت مدیره مطرح شد و آخرین تصمیمی که هیئت مدیره گرفت که من پیش نویس آنرا هم اینجا آورده ام ، يك نامه ای نوشته شده بشهرستانها . البته برای اینکه تفاهمی بین و کلا و قضات باقی بماند ، ما بعنوان ریاست دادگستری مربوط نوشته ایم که بموجب آن بدفاتر دستور داده شود که این پولی که تا امروز نفرستاده اند ، بفرستند . البته مدیران دفاتر را هم نمی توانیم ، مقصر بدانیم ، چون يك مقداری از پوشه ها هنوز بفروش نرفته و در ضمن برای اینکه اشخاصی باشند که این موضوع را تعقیب بکنند ، بو کلائی که در شهرستانها هستند ، از طرف هیئت مدیره نمایندگی داده شد که مراجعه بکنند و این پولها را بگیرند و بفرستند و امروز هم نامه ای که از طرف هیئت مدیره نوشته شده پیش نویس آن هست که هر کدام از آقایان خواستند ، بنده بعرضتان برسانم .

پس از سخنرانی آقای اعتصام آقای ابوالقاسم پرنیان عضو هیئت امنای صندوق درباره صندوق تعاون ، مقررات و موجودی آن توضیحاتی بشرح زیر داد:

« در آن روزهای گرم تابستان که در محضر دوستان عزیزمان آقای بصری ، آقای همیز زاده ، آقای نوایی ، آقای دکتر دامغانی ، آقای خسرو اقبال و آقای علی هاشمیان نشسته بودیم و آیین نامه تعاون را می نوشتیم ، بنده هیچ تصور نمی کردم يك چنین استقبالی که از طرف همکاران محترم شده است ، واقعاً خواهد شد .

نوشتن آیین نامه تعاون مدت دو سال ، بلکه بیشتر ، دو سال و خرده ای طول کشید و بحث در باره آن در اینجا بی مورد است . آیین-

نامه‌ای تدوین و در اختیار همکاران گذاشته شده. از ابتدای سال ۱۳۴۷ که هیئت امنای صندوق انتخاب شد و کانون و کلای دادگستری موجودی صندوق تعاون را در اختیار هیئت امنای قرارداد، کل موجودی صندوق تعاون که از ابتدای شهریور ماه سال ۱۳۴۱ تا پایان سال ۱۳۴۶ جمع آوری شده بود، بیست و چهار میلیون و هشتصد و یازده هزار و ششصد و پنجاه و نه ریال بوده که این مبلغ از طرف کانون و کلا در اختیار هیئت امنای قرار گرفت. در اول سال ۴۷ مجموعاً مبلغ چهار میلیون و ششصد و چهل و هفت هزار و هفتصد و چهل و هفت ریال و پنجاه دینار حق تعاون در تمام ایران باستثنای فارس و آذربایجان که کانون‌های مستقل دارند، جمع آوری شده است. بنده در پاسخ عده‌ای از همکاران محترم مخصوصاً بمناسبتی که یکی از اعضای هیئت مدیره سابق که استعفا کرده و باین عبارت می‌پرسیدند، که «آقا پولهایتان را از فلان بانک گرفتید؟» می‌گفتند، «مثلاً فلان پول از فلان بانک»، گفتم از روزی که صندوق تعاون تشکیل شده، حتی یک دینار از پول تعاون جز در بانک ملی ایران در هیچ بانک دیگری گذاشته نشده و این توهم که از برای عده‌ای از همکاران حاصل شده است، واقعاً توهمی بیش نیست و بدون مطالعه و بی‌دقت کانون یا صندوق را مورد اتهام قرار داده‌اند. این پولها با فرع ۰.۶٪ تا پایان سال ۱۳۴۷ و از سال ۱۳۴۷ به بعد هم با نرخ ۰.۵٪ و از اول سال ۴۸ با نرخ ۰.۷٪ شعبه مرکزی بانک ملی ایران در آنجا گذاشته شده و اقداماتی شده است که بهره ما را هر سه ماه به سه ماه می‌دهند و آقای دامغانی مشغول فعالیت هستند که انشاءالله تعالی، این بهره را ماه به ماه بگیرند و البته اگر این کار بشود، منفعت بیشتری صندوق پیدا می‌کند.

پس از اینکه ما پرسش نامه‌های آیین نامه تأمین را توزیع کردیم، تا با امروز دوپست و هشتاد و یک نفر عضویت بخش تأمین

را قبول کرده‌اند که از این عده صد و نود و چهار نفر از تهران و ۸۷ نفر از ولایات هستند. ممکن است که در بادی امر این رقم با مقایسه و کلا رقم بسیار کمی جلوه کند. ولی بچهار علت اساسی که بنده اینجا ذکر می‌کنم، این رقم ۷۰ بلکه ۷۵٪ و کلای کیف بدست را شامل می‌شود و این برای ما یک رقم قابل ملاحظه است. عده‌ای از وکلای شهرستانی ما هنوز آنطور که باید آیین نامه را درک نکرده‌اند و تفهیم آنها نشده است. کما اینکه در تهران هم عده‌ای از همکاران بودند و هنوز باقی هستند که آنطور که باید و شاید مقررات بخش تأمین تفهیمشان نشده. مرتباً از ولایات کاغذ می‌نویسند و از ما توضیح می‌خواهند. ما هم برایشان توضیح می‌دهیم همین که سنشان و در آمدشان اقتضا بکند و عایدی و کالتی شان متناسب باشد، عضویت بخش تأمین را قبول می‌کنند. بنابراین بنده یقین دارم که عدد ۸۷ نفر از ولایات در سالهای بعد مرتباً زیاد خواهد شد.

عده‌ای از آقایان و کلا هستند که در سابق مقامات حساسی در مملکت داشته‌اند. نخست وزیر بوده‌اند، وزیر بوده‌اند، در حال حاضر استاد دانشگاه‌اند، از قضات عالی‌رتبه وزارت دادگستری هستند و یا مشاغل دیگری داشته‌اند و اینها در حقیقت پیر و آند و کالت را گرفته‌اند برای اشتغال ایام کهولت افتخاراً و ما هم افتخار همکاریشان را داریم و این آقایان چون از صندوقهای دیگری هم حقوق بازنشستگی دریافت می‌کنند، قهراً رغبتی بعضویت بخش تأمین ندارند و اگر روی صورت و کلا نظر بکنیم، در حدود چهل الی چهل و پنج درصد وکلای حاضر را این آقایان تشکیل می‌دهند و در واقع هم نباید این آقایان عضو بخش تأمین باشند. یک عده‌ای دیگر از آقایان و کلا بعلمت وضع خودشان صلاحشان نیست که بیایند و عضو بخش تأمین بشوند. فرض بفرمایید یا در آمد سالیانه آنها کم است یا اینکه

اقتضای سنی هست که نمی‌توانند آن پانزده سال را پر بکنند. قهراً این‌ها نمی‌توانند بیایند و عضو بخش تأمین بشوند. بنابراین ما هم نمی‌توانیم با آنها کاری داشته باشیم. می‌ماند یک عده وکلای دیگری که اصولاً مستطیع‌اند و در هر ماهی هم عایدات مستغلات و هم عایدات دیگری دارند که اساساً این‌ها دور و ورکانون نمی‌آیند، چه برسد باینکه بیایند، عرض کنم که عضویت بخش تأمین را قبول کنند. بنده با حسابی که خودم از روی دفترچه کردم، در حدود چهارصد و چند نفر وکیل داریم که کیف بدستشان هست و کار وکالت می‌کنند و در این عده صد و نود و چهار نفر که در تهران‌اند، یک رقم قابلی است.

بنابر این کل پولی که مادر سال گذشته، یعنی در اسفند گذشته از بابت عضویت بخش تأمین وصول کردیم، نقداً ششصد و شانزده هزار و هفتصد و چهل ریال و تعهد آقایان و کلا دو بیست و چهل و سه هزار و هفتصد و شصت ریال بوده که می‌بایست در مدتی که در تبصره ماده ۳۱ قید شده، البته پرداخته شده باشد. صندوق تعاون از عده‌ای مستمری می‌گیرد و همین‌طور که آقای اعتصام اینجا اشاره نمودند، ما مطابق آیین نامه تعاون نمی‌توانیم بیش از مبلغ سه هزار ریال کمک بکنیم که البته روی این مبلغ هم بحثهایی در هیئت مدیره شده. شاید در این رقم تغییراتی حاصل بشود. بنا بر این روی یک ضربی که داریم نمی‌توانیم بیش از مبلغ باین اشخاص پردازیم. ولی در عین حال بچند نفر از آقایان و کلاهی که در سال گذشته احتیاج بعمل جراحی داشتند و باینکه در بیمارستان بستری بودند و احتیاج به پول حکیم و دوا و پزشک داشتند و یا بیکی از وکلای زلزله‌زده شهر فردوس، مبالغی متناسب کمک کردیم؛ البته پس از تحقیق در باره آنها. این تحقیقات اکثراً بعهد آقای باقری است که اکثراً تحقیق می‌کنند و وقتی که استحقاق آنها را احراز می‌کنند، آنوقت

صندوق تعاون مبلغی برای آنها پرداخت می کند. در گاو صندوق تعاون يك اصل تقسیم کاری وجود دارد. تحقیقات در این گونه موارد را آقای باقری عهده دارند. مسئولیت امور حسابداری بعهده آقای دکتر دامغانی است که همیشه می خواهند از زیر آن فرار کنند و ما نمی گذاریم. کار بازرسی و جمع آوری وجوه تعاون بعهده آقای زین العابدین ملکی است. امور دفتری را آقای عبدالله نوایی انجام می دهند. بنده هم در تحت سرپرستی آقای عمیدی نوری و آقای دکتر کاظمی منشیگری ایشان را می کنم و تصمیم داریم يك آیین نامه داخلی بنویسیم و وظیفه هر يك از افراد هیئت امناء را بطور تفکیک روشن بکنیم که در سالهای آتی که ما نبودیم، يك ملاکی برای تقسیم کار در دست باشد.

با توجه خاصی که افراد هیئت محترم مدیره نسبت بصندوق تعاون دارند و مخصوصاً يك مبلغ دویست و چهل هزار تومانی که بدو امر قرار بود از پول کانون کسر بکنند و کسر نکردند، از برای بنیة مالی کانون بصندوق تعاون داده که آن مبلغ آآن موجود است و جزو سرمایه کانون هست. با اقداماتی که در زمینه گرفتن حق تعاون از حق المشاوره های و کلای ادارات، وزارتخانه ها و دستگاههای وابسته بدولت صورت خواهد گرفت، آقای رئیس کانون نیز در این زمینه نامه ای بجناب آقای نخست وزیر فرمودند و ایشان هم گویا دستور هایی بوزارت خانه ها دادند و البته این اقدامات هم بعداً خواهد شد. بنده تصور می کنم که صندوق تعاون يك آینده بسیار درخشانی برای عموم و کلای حرفه ای دادگستری داشته باشد.

بنده بیش از این عرضی ندارم و عریض خود را خاتمه می دهم و ضمناً موجودی صندوق تعاون در حال حاضر تا امروز ظهر سی و دو

میلیون و هفتصد هزار ریال می باشد.»

سپس وکلای مرکز و شهرستانها به بحث و انتقاد درباره وضع و مشکلات وکالت و نیازهای فوری حوزههای خود پرداخته نظریات خود را بفرخور حال اظهار نمودند؛ آقای **جمشید مظفری** به از دنباله روی از رویه گذشته انتقاد کرد. آقای **حسین میر عمادی** از ساری در مورد بی عنایتی سازمانهای مسئول به مشکلات کانون و وکلای دادگستری و وکالت تسخیری و فقدان ضمانت اجرایی حق الوکاله تسخیری سخنانی ایراد نمود. آقای **ملک ناصر نوبان** می گفت که تحول در حرف کافی نیست، باید در عمل هم تحول نشان داد و هیئت مدیره جدید نبایست سیر قهقرایی کرده از مسیر واقعی خارج بشود. آقای **ضیاء الدین ابراهیمی** (از کرمان) علت عدم توجه سازمانها را به خواستههای انسانی و وکلای دادگستری نبودن اتحاد و اتفاق بین وکلای دانست و برای جبران نتایج کمبود وکیل در کرمان پیشنهاد هایی داد. آقای **جهانگیر امیرحسینی** نیز پیشنهاد می نمود برای ایجاد تفاهم میان وکلای دادگستری هیئت مدیره تلاشهای بیشتری بکند و نسبت به اصلاح مقررات وکالت در جهت تحکیم و توسعه اصل استقلال توجه داد و برای رفاه حال همکاران شهرستانی پیشنهاد نمود که در انتخابات آینده در محل (شهرستان یا استان مربوط) رأی بدهند و برای جلب احترام بجامعه وکالت وزارت دادگستری عنایت بیشتری بنماید. آقای **مرتضی مشیر** از اینکه وعدههای دولت در حل وکالت تسخیری تاکنون جامه عمل نپوشیده و قوانین مصوب مربوط نیز بمرحله اجرا در نیامده، اظهار نأسف نمود. و آقای **محمود ارژم** در لزوم توجه به وضع وکلای کیف بدست، یعنی آنها که باشغل وکالت اعاشه می کنند، و اینکه فقط به وکیل واقعی حرفه ای پروانه وکالت داده شود، بیاناتی ایراد نموده از همکاران خود خواست با تأیید هیئت مدیره و تقویت انکای آن جلب توجه مقامات مسئول را به خواسته های وکلا بنمایند. همچنین آقای **حسن رستگار** پس از تمجید هیئت مدیره بعلت تشکیل جلسه همگانی به فلسفه تغییر وضع سابق اشاره نموده از لزوم طرح گزارش

کامل اقدامات انجام شده، جلوگیری از تکرار اوضاع گذشته و رسیدگی بدموضوع کار چاق کن ها و نیز توجه بیشتر به باشگاه صحبت نمود و از تعطیل جلسات سخنرانی سدشنبه ها در باشگاه اظهار تأسف نمود. آقای فرج الله معتمدی (از کرمانشاه) خواستار تشکیل بیشتر جلسه های عمومی و کلای دادگستری شد. از جمله موضوعهایی که نامبرده مورد انتقاد قرار داد، یکی این بود که قضات بازنشسته بدون پروانه به وکالت دادگستری و مشاوره حقوقی اشتغال ورزیده برخلاف قانون مصوب ۱۳۱۶ که قضات بازنشسته را در صورت تمایل به وکالت ملزم به تقاضای پروانه می نماید، در امور محاکماتی دخالت می کنند.

در خاتمه آقای محسن پزشکیپور عضو هیئت مدیره بار دیگر بفرض اصلی تشکیل جلسه همگانی که همه وکلای دادگستری در کنار یکدیگر مشکلات را با شکیبایی بررسی کنند، توجه داده اظهار نمود که هیئت مدیره در جلسات همگانی قصد پاسخگویی ندارد، بلکه برای آگاهی برمسایل درمورد هر یک توضیحاتی می دهد. از جمله مسئله الزامی شدن وکالت که اندیشه اصلی این اقدام تهیه کار بیشتر برای وکلا نبود، بلکه این بود که اجرای عدالت بدون دخالت و کیل در محکمه ممکن نیست و راهنمایی و کیل در معیت اصحاب دعوی ضرورت دارد. بهر حال با کوشش مستمر باید جامعه وکالت مقام اصلی خویش را بدست آورد. سپس آقای پزشکیپور اقداماتی را که ریاست کانون و هیئت مدیره برای حل وکالت تسخیری انجام داده اند، برشمرد و اظهار داشت که پیرواوامر مبارک اعلیحضرت همایون شاهنشاه آریامهر بدوزارت دربار و نامد رسمی دربار شاهنشاهی بدولت در حل مسایل مزبور هیئت مدیره همچنان به کوششهای خود ادامه می دهد و البته مبلغ یکصد هزار تومان جناب آقای نخست وزیر برای امور تسخیری به کانون فرستاده و قول یکصد هزار تومان دیگر را نیز داده اند، ولی سعی کانون در این است که هزینه وکالت های تسخیری در بودجه کشور گنجانده شود و هر گاه دیدیم اقدامات به نتیجه ای نرسید، با همکاران در میان می گذاریم. سپس ناطق وعده داد که نتایج بحث و انتقاد مسایل مطروح در جلسه همگانی را

در هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری طرح تا در صورت اقتضا اقدام شایسته
در این باره بعمل آید .

جلسه همگانی در ساعت هشت بعد از ظهر پایان یافت.



بطور کلی مهمترین نتیجه های بررسی و بحث مسایل و مشکلات مطروح
در جلسه همگانی و کلا عبارتست از :

اتحاد و اتفاق بیشتر و کلا دادگستری؛

همکاری قضات دادگستری با جامعه وکالت؛

لزوم گسترش سازمان قضایی؛

حل مسئله وکالت تسخیری؛

توجه به وضع حقوقی و کلا و اصلاح مقررات وکالت در جهت اصل

استقلال وکلای دادگستری؛

اجازه رأی دادن و کلا شهرستانها در محل؛

لزوم مبارزه با کار چاق کن ها؛

همزمان نمودن تعطیلات يك ماهه و کلا با تعطیلات قضات؛

لزوم تشکیل جلسات همگانی و کلا دادگستری بطور مرتب

حداقل شش ماه يك بار و همچنین لزوم توزیع تراز نامه در جلسه های

همگانی؛

لزوم ادامه سخنرانی های روز سه شنبه در باشگاه و کلا دادگستری.